res discrimen mihi periculumque attulisset. Ego
 vero ut tibi gratificarer, persuadere illis enisus
 sum, uno aut duobus adjuvantibus (91), et quae
 timebam contempsi, arbitratus, si factis tibi me
 benevolentissimum, perturbatissimisque tempori-
 bus non hostilem, sed amicum in te animum osten-
 dissem, confidere posse etiam odium in me tuum
 sanaturum. **151** Quod nunc secus, quam rebar,
 videtur evenisse. Omnia siquidem illa, quodque
 summum est, veritatem ipsam pro nihilo du-
 cens, hominibus autem perversis, et mendaci-
 loquis, non reipublicae emolumenta, sed sua ipso-
 rum compendia sectantibus fidem habens, bello
 me tentare voluisti. Ast ego quamvis jure optimo,
 tanquam prior insidijs appetitus, temeratoque
 foedere violatus, promptius ac prius arma capessere
 poteram; tamen pudore erga te, et pacis desiderio
 incredibili, tertium jam mensem hic contero, sup-
 plicans, et iram tuam deprecans. Nunc cum venis-
 sent, quos ad exercendam de me quaestionem mi-
 sisti, gaudio exsilui, quod tempus mei defendendi
 nactus essem. In conventu porro ad capita accu-
 sationis vero ac juste respondi; de quo ipsi apud
 te memorabunt. Rursum te oro, Imperator, ut neve
 nos, neve Romanos alios, nostri causa acerba perpe-
 ti ac perdi sinas; sed diebus octo quid opus sit consi-
 deres, tuamque nobis sententiam declares. Si Deo,
 pacis auctore, approbante placidam in nos mentem
 indueris, pacemque susceperis, bene facies modis
 omnibus. Sin peccatorum nostrorum multitudo, et
 incensa videndi interitus nostri cupiditas potius in
 bellum te praecipitem agent, etiam sic modum te
 docebo validissimum me armis oppugnandi, ut
 citissime, citraque periculum molestiis absolvare.
 Deus bonorum omnium suppeditor, Pater et
 Dominus regum omnium, admirabilem tibi et in-
 expugnabilem potentiam dedit, cui non solum re-
 sistere, sed contra quam ne intueri quidem me
 posse fateor. Est autem haec, quod tu dominus et
 pater, ego filius, et servus omnino. Hac usus po-
 tentia, brevi quae volueris omnia feliciter efficiens.
 Si enim jusseris, ut pater, me boia, seu [collaria]
 in collum injecta venire, et illic carcerem habitare,
 imperata promptissime exsequar. Quid autem dico
 de carcere, et collaria? si quid aliud etiam vel
 ignominiosissimum mandaveris, perferam hilariter.
 Si hac potentia omissa, ad alteram te converteres,
 quam pridem tibi, credens te latere, et sperans
 bello me confecturum, paravisti, vereor dicere,
 sed dicam tamen, vereor, ne ut alias, sic modo
 male tibi consuluisse ipso eventu deprehendere.
 Tunc igitur et Deo in primis, et his amicissimis
 meis adjuvantibus, **152** multis sudoribus ac labo-
 ribus, non quod tu singulare, et ad perficiendum
 difficillimum opus existimabas, sed quod in cogi-